
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV, drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti i decreti prot. 26948 dell’8/10/2019 e prot. 2534 dell’1/02/2021 con i quali veniva 

costituita la Commissione preposta all’accreditamento delle sedi di svolgimento 

delle attività di tirocinio, in attuazione dell’art. 3 del decreto del Ministro 

dell'istruzione dell'Università e della Ricerca del 30 novembre 2012, n. 93; 

Visto che il Dott. Giorgio Cavadi componente della suddetta Commissione con funzione 

di presidente ha cessato dall’incarico di Dirigente Tecnico presso questo Ufficio 

Scolastico Regionale a decorrere dal 25/05/2021; 

Vista la nota prot. 28784 del 14/10/2021 con la quale il Direttore Generale delega il 

Dirigente Tecnico Bernardo Moschella a ricoprire il ruolo di presidente della 

Commissione preposta all’accreditamento delle sedi di svolgimento delle attività di 

tirocinio; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Il Dott. Bernardo Moschella, Dirigente Tecnico questo Ufficio Scolastico Regionale, viene 

individuato presidente della suddetta Commissione. 

Art. 2 La Commissione preposta all’accreditamento delle istituzioni scolastiche per lo svolgimento 

delle attività di tirocinio, è così costituita: 

• Moschella Bernardo, Dirigente Tecnico in servizio presso l’U.S.R. Sicilia, in qualità di 

presidente; 

• Librici Nellina, Dirigente Scolastico in servizio presso l’I.C. S. Quasimodo di Agrigento, in 

qualità di componente; 

• Pellegrino Franca Donata, Dirigente Scolastico in quiescenza, in qualità di componente; 

• Milazzo Giuseppa, Dirigente Scolastico in quiescenza, in qualità di componente; 

http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV, drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

• Longo Antonella, funzionario in servizio presso l’U.S.R. Sicilia, in qualità di segretario.   

Art. 3 Non è previsto alcun compenso per i componenti. 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http

		2021-10-14T12:35:33+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-10-15T10:17:18+0200
	protocollo




